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Ú v o d  
 

Obec Hlubočany patřící do mikroregionu Větrník se rozhodla, v rámci 
rozvojových aktivit, pro zpracování rozvojového strategického dokumentu obce 
(dále jen RSDO) pro období 2026 – 2030, který se snaží určit a přehledně popsat 
směr rozvoje obce s ohledem na její charakter a potřeby. RSDO je krokem 
k systematickému zlepšování a zvyšovaní kvality bydlení obyvatel naší obce. 
Tento dokument má určit a přehledně popsat směr rozvoje obce s ohledem na 
její charakter, místní podmínky a potřeby. Zároveň se stává nástrojem pro větší 
efektivnost vynaložených prostředků obecních a prostředků dotačních a je tudíž 
prvním krokem k systematickému zlepšování a zvyšování kvality života obyvatel 
Hlubočan. 
 
Obec Hlubočany jako většina menších obcí se potýká každoročně s nízkými 
obecními rozpočty, které značně ztěžují realizaci finančně náročnějších projektů 
(zejména investičních).  Nutností pro úspěšný rozvoj obce se tak stává zvyšování 
efektivity a plánování vynaložených obecních prostředků a jejich doplňování 
nebo nahrazování finančními zdroji z dotací z fondů EU, ze státního rozpočtu a 
z dalších fondů nebo nadací. RSDO určuje změny rozvoje obce na příštích 5 let a 
na základě provedených analýz definuje hlavní cíle a priority rozvoje obce. 
Umožňuje tak efektivnější hospodaření obce a zároveň usnadňuje čerpání dotací 
a grantů, které jsou mnohdy vázány právě na soulad projektu se strategickým 
rozvojovým dokumentem obce. Díky zpracovanému RSDO vzroste také 
informovanost obyvatel, spolků a podnikatelských subjektů o plánovaném 
směru rozvoje naší obce. 
 
RSDO se obsahově dělí do tří hlavních částí – situační analýzy, SWOT analýzy a 
strategie. V první části jsou charakterizovány základní rysy obce Hlubočany, její 
historie, demografie, hospodářství, dopravní obslužnost, a další. Tyto informace 
sloužily jako vstup pro vypracování SWOT analýzy. 
 
SWOT analýza obce rozkrývá silné a slabé stránky obce (její vnitřní prostředí), 
příležitosti a ohrožení (vnější prostředí obce), jsou druhou částí dokumentu. 
Provedení analýzy přispěje k rozvíjení silných stránek a příležitostí obce a 
k eliminaci obecních rizik a ohrožení. SWOT analýza poskytuje informace pro 
stanovení strategie rozvoje naší obce. 
 
Praktickým výstupem RSDO je strategie rozvoje obce, která tvoří třetí a 
závěrečnou část dokumentu. Zde je stanovena vize, strategické oblasti, priority 
a konkrétní projektové záměry, spolu s možnostmi jejich financování a odhad 
finanční náročnosti daného projektu. 
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I.  SITUAČNÍ ANALÝZA OBCE HLUBOČANY 
 
1.   Charakteristika obce Hlubočany 
 
Obec Hlubočany je samostatnou obcí okresu Vyškov. Leží 5 km jižně od Vyškova 
při silnici z Vyškova do Bučovic v nadmořské výšce 265m. K obci patří osada 
Terešov, položená na východním okraji katastru obce v nadmořské výšce 290 – 
300 m, vzdálená 1 km a propojená místní komunikací a je místní částí Hlubočan.  
Obcí protéká ve směru z východu na západ Hlubočanský potok, na přítocích nad 
obcí Hlubočany se nacházejí tři podzemní zdroje pitné vody, využívané 
společností Vodovody a Kanalizace Vyškov a.s. k zásobování skupinového 
vodovodu, který dodává kvalitní vodu mnoha obcím, včetně Hlubočan. Katastr 
obce má celkovou rozlohu 806,44 ha, největší část katastru tvoří orná půda. 
 
Obr. č. 1 Letecký snímek obce Hlubočany 

                 
 
První písemná zmínka je z roku 1131. Ve 13. století byla původně ryze česká obec 
kolonizována německými přistěhovalci, druhá vlna kolonizace přišla po 
třicetileté válce v druhé polovině 17. století. Z tohoto důvodu bylo po druhé 
světové válce 68 % obyvatel německé národnosti.  Po roce 1945 byla většina 
německého obyvatelstva odsunuta a na jejich místo přišli noví čeští osídlenci. 
 
Dopravní spojení zajišťuje silnice III. třídy č. 4312, která spojuje Hlubočany se 
sousedním okresním městem Vyškov a obcí Kučerov, dále až do Bohdalic, a dále 
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silnice II. třídy č. 431, která zajišťuje spojení místní části Terešov do Vyškova a do 
Bohdalic a Bučovic. Obyvatelé bez možnosti vlastní automobilové přepravy 
mohou využívat autobusové spojení, které jezdí v pravidelných a častých 
intervalech v průběhu celého dne, včetně sobot a nedělí. Obec je zapojena do 
Integrovaného dopravního systému (IDS) Jihomoravského kraje, obec se na 
provozu IDS podílí finančně. Katastrem obce Hlubočany neprochází železniční 
trať. Pro lokální cykloturistiku jsou využívány místní komunikace a cyklostezka 
spojující obec Hlubočany s Vyškovem. 
 
Obr. č. 2 Poloha obce Hlubočany 

                            

 

       
 
Obec disponuje jednotnou kanalizací, vodovodem, plynovodem, rozvody 
nízkého napětí, veřejným osvětlením, místním rozhlasem, budovou občanské 
vybavenosti. Samospráva obce sídlí v rekonstruované budově obecního úřadu. 
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Hlubočany jsou pokryty signálem dvou nejvýznamnějších mobilních operátorů, 
všechny domy mají možnost připojení k internetu optickým kabelem. 
 
Svoz komunálního odpadu a bioodpadu provádí společnost Respono, a.s.  1x za 
14 dní. V obci probíhá dvakrát ročně odvoz nebezpečného a objemného odpadu. 
Instalovány jsou sběrné nádoby pro třídění plastů, skla, papíru, textilu a nádoby 
na jedlé oleje a tuky. 
 
Občané mohou využívat služeb místního hostince a prodejny smíšeného zboží. 
Prodejna má otevřeno denně včetně víkendů, provozovatelem je soukromá 
osoba. Pro sportovní vyžití slouží sportovní areál s multifunkčním a dětským 
hřištěm, kde v létě probíhají volejbalové a nohejbalové turnaje, pořádají se zde 
dětské dny, rozloučení s prázdninami a další volnočasové aktivity. V areálu je 
k dispozici kiosek s občerstvením. Je využíván i sál kulturního domu, kde se hraje 
stolní tenis, využívá se ke cvičení dětí i dospělých. Centrem obce je náves 
s autobusovou zastávkou a parčíkem, který se táhne přes celou obec od jejího 
východního až po západní konec. Společenské centrum v Terešově, které vzniklo 
rekonstrukcí staré školy, je využíváno k pořádání společenských akcí a oslav 
 
Bohatý společenský život v obci pořadatelsky zajišťuje Obec Hlubočany, Sbor 
dobrovolných hasičů, Myslivecký spolek, TJ Sokol Hlubočany, Pionýr z. s. a další 
aktivní jednotlivci. V obci se dosud dodržují staré tradice, vzpomeňme tříkrálové 
koledování, ostatkový průvod, velikonoční klapání, stavění a kácení máje a jiné. 
Z dalších akcí to je třeba Dětský den, Tábor mladých hasičů, rozsvěcování 
vánočního stromu, Česko zpívá koledy, silvestrovské výšlapy a mnohé další. 
Společenskými akcemi, které přispívají k rozvoji obce, jsou také pravidelná 
„setkání seniorů“. Zástupci obce využívají toto setkání k diskuzi o problémech 
obce a umožňují občanům aktivně se podílet na jejich řešení a rozvoji Hlubočan. 
 
Okolí obce je využíváno především milovníky koní, obcí vede koňská stezka. 
V obci Terešov je soukromý penzion s možností ubytování s kapacitou 6 lůžek.  
 
Na území obce nesídlí žádné sociální ani zdravotní služby. Nejbližší zdravotní 
středisko a lékárna jsou ve městě Vyškov, vzdálené přibližně 5 km, stejně tak 
zubní ordinace a domov důchodců. 
 
Obec Hlubočany je členem Svazku obcí Větrník a MAS Vyškovsko z.s. Tyto 
organizace mají za cíl vytvářet na svém území vhodné podmínky pro malé a 
střední podniky a podnikatele, zlepšovat podmínky pro život obyvatel, 
vybudovat dopravní infrastrukturu, zlepšovat životní prostředí v mikroregionu, 
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rozvíjet turistický ruch a vystavit rozvoj Větrníku na vzájemné spolupráci, 
společné propagaci a solidaritě.  
 
Cílem MAS je všestranná podpora trvale udržitelného rozvoje daného území – 
venkovského mikroregionu, zejména činnostmi ve prospěch obcí, neziskových 
organizací, drobných podnikatelů, malých a středních podniků a dalších subjektů 
působících na území, s ohledem na ochranu přírody a krajiny. Sdružení vytváří a 
naplňuje rozvojové koncepce a strategie a rozvíjí mezisektorovou spolupráci. 
 
2.   Obyvatelstvo a hospodářství obce Hlubočany 
 
V prosinci roku 2024 žilo v Hlubočanech 546 obyvatel, z toho 272 mužů a 274 
žen. Vývoj počtu obyvatel s trvalým pobytem v obci znázorňuje tabulka č. 1. 
 
Tab. č. 1  Vývoj počtu obyvatel obce Hlubočany k 31.12. 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024 

Celkem 515 518 540 542 546 

Narození 3 7 6 7 10 
Zemřelí 5 8 7 5 5 

Přistěhovaní 28 21 31 21 12 
Vystěhovaní 6 12 8 21 13 

 
Počet obyvatel se v posledních pěti letech má stoupající tendenci. Špatnou 
bytovou situaci a příliv nových obyvatel obec řešila výstavbou inženýrských sítí a 
následným prodejem stavebních parcel k výstavbě rodinných domů v lokalitě „Za 
Pancířovým“. 
 
Průměrný věk obyvatel obce (k 31.12.2024) je 41 let. Vývoj za posledních 5 let 
ukazuje, že průměrný věk našich občanů má v roce 2022 nejnižší hodnotu za 
sledované období, viz. tabulka č. 2. Index stáří vyjadřuje poměr počtu osob ve 
věku 65 let a více k počtu dětí ve věku 0–14 let ve stejném časovém okamžiku. 
 
Tab.č. 2  Věkové složení obyvatel obce Hlubočany k 31.12. 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024 
Průměrný věk 41,5 41,2 40,8 41,3 41 

0 -14 let 90 95 97 93 100 

15 – 64 let 321 322 336 334 330 
65 a více let 104 101 107 115 116 

Index stáří 115,6 106,3 110,3 123,7 116 
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Obecní úřad eviduje na území obce Hlubočany 150 trvale obydlených domů, 41 
domů a 1 rekreační chatka jsou využívány k individuální rekreaci. Převládá 
zástavba rodinnými domy, spíše jednogeneračními. Jeden dům v obci je v 
majetku bytového družstva, ostatní domy jsou v majetku soukromých osob. 
 

Tab.č. 3  Domovní a bytový fond dle SLDB 2021 

 Počet % 

Domy celkem 192 100 
Trvale obydlené 150 78 

Sloužící k rekreaci 42 22 

 
Vývoj nezaměstnanosti v obci kopíruje celorepublikový průměr, situace na trhu 
práce je pro obyvatele obce příznivá. Jak je patrné z tabulky č. 4, nezaměstnanost 
v obci v posledních letech klesala s výjimkou roku 2024, kdy skokově vzrostl 
počet uchazečů o zaměstnání evidovaných na Úřadu práce ČR.  
 
Tab. č. 4  Vývoj nezaměstnanosti  v obci Hlubočany k 31.12. 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Dosažitelní uchazeči 4 3 9 3 6 14 

Nezaměstnanost v % 1,29 0,98 2,80 0,93 1,79 4,19 
 
Nezaměstnanost v obci pozitivně ovlivnil hospodářský vývoj země, poptávka po 
práci je vysoká stejně jako počet volných míst. Výčet podnikatelských subjektů, 
které svou ekonomickou činnost v obci vykonávají, je díky velikosti a vzdálenosti 
obce od hospodářských center regionu (Vyškov, Brno, Bučovice), velmi stručný. 
Drtivá většina obyvatel za prací dojíždí do okolních měst a větších obcí nebo 
pracují jako OSVČ (většinou řemeslná výroba a služby). Obec Hlubočany 
hospodářskou činnost také nevykonává. Její velkou aktivitou v uplynulém období 
byla příprava a prodej stavebních parcel. Konkrétně se jedná o lokalitu „ Za 
Pancířovým“, kde bylo ve dvou etapách připraveno k prodeji 16 stavebních 
parcel. Hlubočany tím posílily obecní rozpočet a zároveň rozšířily počet obyvatel. 
Obec je přiměřeně technicky vybavena. Od roku 1929 je v obci zavedena 
elektřina, v roce 1996 byla dokončena plynofikace obce. V obci se nenachází 
žádný centrální zdroj tepla a objekty jsou vytápěny plynem, elektrickou energií, 
tepelným čerpadlem nebo pevnými palivy. Z hlediska veřejné infrastruktury je v 
jádru obce vymezena budova pro multifunkční objekt občanské vybavenosti. 
Jedná se budovu, ve které mimo jiné sídlí obecní úřad. Budova byla v roce 1996 
a poté postupně v letech 2010 a 2012 zrekonstruována a vybudováno zde bylo 
také zázemí pro sídlo obecního úřadu, pro volnočasové aktivity dětí a pro kulturní 
nebo spolkovou činnost obce. V Terešově proběhla rekonstrukce staré školy, 
která slouží obyvatelům jako společenské centrum. 
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V obci a ani v jejím katastru se nenachází žádná kulturní ani technická 
pamětihodnost. V centru obce stojí drobná sakrální stavba – kaple svatého 
Floriána – postavená místo původní rotundové kaple v roce 1935 pod vedením 
architekta Dr. Josefa Schuriuse z Hlubočan. V místní části Terešov se nachází 
kaplička s křížem. Obě kaple již několikrát prošly opravami a jsou dobrém 
technickém stavu. Obec spadá pod římskokatolickou farnosti Kučerov, kde je 
kostel i hřbitov. Ta je součástí děkanátu Slavkov – Brněnské diecéze v Moravské 
provincii. Mezi místní pamětihodnosti patří také rolnická usedlost, dům č. 11 – je 
zapsána v ústředním seznamu nemovitých kulturních památek. Strategií obce je 
přispívat k podpoře zachování a využívání těchto staveb.  
 

II. SWOT ANALÝZA OBCE HLUBOČANY 
 
SWOT analýza je v praxi nejčastěji využívaným analytickým nástrojem, který 
mohou využívat všechny subjekty od jednotlivce až po velké firmy, státy nebo 
nadnárodní integrační celky. Vstupem pro SWOT analýzu je situační analýza obce 
Hlubočany, ve které jsou vystiženy její základní rysy. SWOT analýzou určíme 
vnitřní silné a slabé stránky obce a také její vnější příležitosti a ohrožení. Zjištěné 
údaje budou dále využity při zpracování strategie rozvoje obce. Výsledky analýzy 
jsou pro větší přehlednost rozděleny podle jednotlivých strategických oblastí 
rozvoje obce (viz III. část dokumentu). 
 
Tab. č. 5  Silné stránky obce Hlubočany 

Silné stránky Silné stránky 

Ekonomický rozvoj a kvalita života 
 Výhodná poloha obce, blízkost větších 

měst a dálnice 
 Spolupráce obcí v rámci Mikroregionu 
 Dobré technické vybavení obce  
 Investice do rozvoje a rozšiřování obce 
 Vysoké procento obyvatel 

v produktivním věku 
 Zájem obyvatel zůstat v obci 
 Dobré mezilidské vztahy 
 Udržování místních tradic 
 Převážně individuální charakter bydlení 

 

Dopravní infrastruktura 
 Místní komunikace jsou udržovány a 

využívány převážnou většinou obyvatel 
s relativně nízkým vytížením 

 Cyklostezka 

Životní prostředí 
 Založení nových remízků a zeleně 
 Blízkost lesních porostů 
 Čisté ovzduší 
 Obnova zapomenutých polních 

cest 
 
 

Rozvoj cestovního ruchu 
 Atraktivní okolí pro cykloturistiku 
 Podpora turistického ruchu 

v rámci rozvoje Mikroregionu 
Větrník 
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Tab. č. 6  Slabé stránky obce Hlubočany 

Slabé stránky Slabé stránky 

Ekonomický rozvoj a kvalita života 
 Nízké průměrné příjmy obyvatel 
 Nepřítomnost zdravotních a sociálních 

služeb v obci 
 Nutnost dojíždění za prací a 

vzděláváním 
 Nízké možnosti kulturního a 

společenského vyžití v obci 
 Slabá podnikatelská sféra v obci 
 Nízký obecní rozpočet a s tím spojená 

obtížná realizovatelnost akcí 
 

Rozvoj cestovního ruchu a propagace 
 Společenské prostory s nedostatečnou 

kapacitou a vybavením 
 Nedostatek ubytovacích zařízení 
 Nedostatečná propagace obce 
 Nedostatek turistických cílů v obci 

Dopravní infrastruktura 
 Málo parkovacích míst 
 Neprovedená rekonstrukce 

zbývajících místních komunikací 
 Nevybudované místní 

komunikace v nových lokalitách 
výstavby RD 

 
Životní prostředí 

 Znečištění a poškozování 
veřejných prostranství 

 Nízké využití obnovitelných zdrojů 
energie 

 Nedostatečná infrastruktura 
odpadového hospodářství 
(kanalizace, ČOV) 

 Spalování domovního odpadu a 
s tím související vyšší podíl 
fosilních paliv při vytápění 

 Zápach ze zemědělského družstva 
nad obcí 

 
 

 
Tab. č. 7  Příležitosti obce Hlubočany 

Příležitosti Příležitosti 
Ekonomický rozvoj a kvalita života 

 Vytvoření podmínek pro malé a střední 
podnikání 

 Využití chátrajících objektů v obci 
 Zlepšení spolupráce veřejného a 

soukromého sektoru 
 Rozvoj kulturních a sportovních aktivit 

umožňujících aktivní volnočasové 
využití všech obyvatel obce 

 Zapojení obyvatel do veřejného života 
v obci 

 Rozvoj základních a sociálních služeb 
pro občany 

 Podpora individuální výstavby -  
vybudování nových inženýrských sítí 

Dopravní infrastruktura 
 Budování parkovacích míst 
 Podmínky pro rozvoj 

cykloturistiky 
 

Životní prostředí 
 Podpora využití obnovitelných 

zdrojů energie 
 Prostor pro rozšiřování veřejné 

zeleně 
 Zlepšení třídění odpadů 
 Lepší využití orné půdy v obci 
 Zlepšení legislativy v oblasti péče 

o krajinu 
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 Dobudování technické infrastruktury 
v obci (oprava komunikací, chybějící 
chodníky, kanalizace a ČOV) 

 Další parková úprava vzhledu obce 
(nově vysázená zeleň) 

 Vytváření odpočinkových míst pro 
občany a turisty 

 Zvýšení počtu obyvatel, rozšíření obce 
 Využití lidského kapitálu nově 

přistěhovaných obyvatel pro rozvoj 
obce 

 Čerpání dotací a grantů z fondů EU, 
státního rozpočtu a dalších nadací a 
fondů 

 
 
 

Rozvoj cestovního ruchu  

 Zvýšená propagace obce v rámci 
regionu 

 Cílená podpora kultury 
 Podpora turistické infrastruktury 
 Zvýšená spolupráce s dalšími 

obcemi v oblasti propagace 

 
Tab. č. 8 Ohrožení obce Hlubočany 

Ohrožení Ohrožení 

Ekonomický rozvoj a kvalita života 
 Úbytek ekonomicky aktivních obyvatel  

(stárnutí populace, odchod z obce) 
 Dlouhodobá nezaměstnanost 
 Nezájem občanů o veřejné  dění 
 Nízká bezpečnost a vzrůstající 

kriminalita mládeže 
 Neúspěch při čerpání finančních 

prostředků z fondů EU a jiných zdrojů 
 Změny ekonomiky, nevhodná reforma 

veřejné správy, snížení obec. rozpočtu 
 

Dopravní infrastruktura  
 Nevybudování infrastruktury pro 

chodce  
 Chátrání a nedostatečná údržba 

místních komunikací 

Životní prostředí 
 Rostoucí znečišťování ovzduší 

emisemi vzniklými při vytápění 
rodinných domů v důsledku 
obnovení spalování pevných paliv 
a domovního odpadu  

 Neřešení nárůstu produkce 
odpadů 

 Neochota občanů podílet se na 
zlepšování životního prostředí 

 
Rozvoj cestovního ruchu a propagace 

 Přetrvávající malý zájem turistů o 
obec 

 Ničení obecního majetku a 
znečištění obce neukázněnými 
obyvateli a turisty 

 
 
III. STRATEGIE 
 

3.  Vize obce Hlubočany 
Být nadále obcí zodpovědnou k občanům, životnímu prostředí a tradičním 
hodnotám. Svým rozvojem zvyšovat atraktivitu obce a kvalitu životních 
podmínek obyvatel obce. 
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4.  Strategické oblasti rozvoje a priority 
Pro obec Hlubočany jsou stanoveny níže uvedené oblasti rozvoje:  

 Oblast infrastruktury a dopravy 

 Oblast cestovního ruchu, společenských a volnočasových aktivit 

 Oblast životního prostředí, opravy obecních staveb 
 

5.  Plánované záměry obce Hlubočany 
Pro období 2026-2030 plánuje obec Hlubočany realizaci patnácti záměrů, které 
jsou pro větší přehlednost uvedeny jednotlivě v tabulkách a seřazeny dle 
strategických oblastí a priorit. V tabulkách je vždy uveden stručný popis záměru, 
jeho přínosy pro obec, odhadované náklady a předpokládaný způsob 
financování. Termín realizace je závislý na termínu vyhlášení dotačních titulů a 
zisku finančních prostředků. Seznam plánovaných záměrů obce se bude 
průběžně aktualizovat v průběhu celého plánovaného období. 
 
Tab. č. 9  Záměr č. 1 - Oprava společenského centra Terešov  

Záměr Oprava společenského centra Terešov  

Strategická oblast Oblast společenských a volnočasových aktivit 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Oprava opěrné zdi a výměna podlahy.  

Odhadované náklady 2 000 000 Kč 

Způsob financování Oprava je podmíněna ziskem dotace 
 

 

Tab. č. 10  Záměr č. 2 -  Výměna dveří a rozvodů ÚT v KD Hlubočany 

Záměr Výměna dveří a rozvodů ÚT v KD Hlubočany 

Strategická oblast Oblast společenských a volnočasových aktivit 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Výměna stávajících dveří v sále KD, výměna stávajících 
rozvodů ÚT za průměrově menší, úspora energie, snížené 
náklady na otop.  

Odhadované náklady 1 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 

 
 
Tab. č. 11  Záměr č. 3 - Úprava zahrady, pořízení venkovních herních prvků  ZŠ a MŠ 

Hlubočany 

Záměr Úprava zahrady, pořízení venkovních herních prvků a 
výukového altánu. 

Strategická oblast Technická infrastruktura 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Upravit zahradu ZŠ a MŠ, aby lépe zajišťovala potřeby dětí při 
výuce i volnočasových aktivitách.  

Odhadované náklady 3 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 
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Tab. č. 12  Záměr č. 4 - Oprava místní komunikace od kaple směrem na Terešov  

Záměr Oprava místní komunikace od kaple směrem na Terešov 

Strategická oblast Dopravní infrastruktura 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Oprava části místní komunikace ve směru od kaple 
k Terešovu, jedna z hlavních místních komunikací, která je 
plná výmolů a nerovností, které tvoří kaluže a je nutné její 
povrch opravit. Jedná se poslední část hlavní místní 
komunikace přes obec a její oprava zkrášlí část návsi v obci 

Odhadované náklady 5 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 
 

Tab. č. 13  Záměr č. 5 -  Oprava mostů u Selingerového a Šmetkového 

Záměr Oprava mostů u Selingerového a Šmetkového 

Strategická oblast Dopravní infrastruktura 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Oprava těchto dvou mostů je nutná, neboť se jedná o stavby 
ze sedmdesátých let min. století, které začínají dosluhovat. 
Oprava by znamenala dokončení kompletní výměny nebo 
oprav všech mostů přes místní potok. 

Odhadované náklady 5 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace.  
 

Tab. č. 14  Záměr č. 6 -   Výstavba jednotné splaškové kanalizace  

Záměr Výstavba jednotné splaškové kanalizace  

Strategická oblast Technická infrastruktura, životní prostředí 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Snížení ekologických dopadů způsobených domácnostmi na 
životní prostředí. Efektivnější vodohospodářství v obci. 

Odhadované náklady  220 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 

 

Tab. č. 15 Záměr č. 7 - Výstavba protierozních opatření u sadu  

Záměr Výstavba protierozních opatření u sadu 

Strategická oblast Životní prostředí 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Výstavbou protierozního opatření dokončí obec poslední 
část, ve které ještě hrozí při velkém dešti povodně, které 
zaplavují část vesnice. Jinak je již proti povodním výstavbou 
hrázek v minulých letech chráněna. 

Odhadované náklady 20 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 

 
Tab. č. 16 Záměr č. 8 - Revitalizace návsi  

Záměr Revitalizace zeleně na návsi  

Strategická oblast Životní prostředí, dopravní infrastruktura 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Náves procházela svou revitalizací v sedmdesátých letech 
min. století. V současné době je hodně stromů již přerostlých, 
poškozených nebo již vykácených. Revitalizace bude 
zahrnovat také vybudování nových parkovacích míst a 
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rekonstrukci požární nádrže – zasazení do celkového 
konceptu veřejné zeleně na návsi. Realizací projektu dojde 
k atraktivnějšímu vzhledu návsi, zlepšení dopravní 
infrastruktury a k zvýšení bezpečnosti občanů. 

Odhadované náklady 10 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 

 

Tab. č. 17  Záměr č. 9 - Odpočinkové místo v Hlubočné  

Záměr Odpočinkové místo v lokalitě Hlubočná 

Strategická oblast Rozvoj cestovního ruchu a propagace 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Plánované odpočívadlo využívá potenciálu krajiny. 
Vybudováním odpočívadla občané i turisté získají dobře 
značenou a fyzicky nenáročnou turistickou trasu. 

Odhadované náklady 1 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 
 

Tab. č. 18  Záměr č. 10 – Výstavba cyklostezky Cukrovarská dráha 

Záměr Výstavba cyklostezky Cukrovarská dráha – druhá část 

Strategická oblast Dopravní infrastruktura, cestovní ruch 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Ve spolupráci s okolními obcemi a městem Vyškov vybudovat 
cyklostezku v místech historické úzkokolejné cukrovarské 
dráhy. Přínosem je oddělení pěší a cyklistické dopravy od 
dopravy automobilové, atraktivní prostředí pro rekreaci, 
volnočasové aktivity a rozvoj cestovního ruchu. 

Odhadované náklady 25 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 

 
Tab. č. 19  Záměr č. 11 – Rekonstrukce sportovního areálu 

Záměr Rekonstrukce sportovního areálu 

Strategická oblast Společenské a volnočasové aktivity 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Výměna herních fitness strojů pro dospělé. Vybudování 
parkovacích ploch, veřejného osvětlení a další zázemí pro 
uživatele. Vybudování sportoviště pro požární sporty, pódium 
a taneční parket. Vznikne široká nabídka aktivit pro 
obyvatele. 

Odhadované náklady 10 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 

 

Tab. č. 20  Záměr č. 12 - Výstavba místních komunikací a VO 

Záměr Výstavba místních komunikací a veřejného osvětlení 

Strategická oblast Dopravní infrastruktura, technická infrastruktura 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Výstavba místních komunikací a veřejného osvětlení v nově 
budovaných lokalitách zástavby RD. Jedná se o lokalitu Za 
humny a ve směru od Pancířového k Selingrovému. 
Vybudování nových komunikací a veřejného osvětlení 
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výrazně zlepší dopravní dostupnost, bezpečnost a celkovou 
kvalitu života v dané oblasti 

Odhadované náklady 5 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 
 

Tab. č. 21  Záměr č. 13 – Zateplení a výstavba dílny  ZŠ a MŠ Hlubočany 

Záměr Zateplení půdy v budově základní školy a výstavba dílny 

Strategická oblast Technická infrastruktura 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Upravit zahradu ZŠ a MŠ, aby lépe zajišťovala potřeby dětí při 
výuce i volnočasových aktivitách.  

Odhadované náklady 10 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 

 
Tab. č. 22  Záměr č. 14 – Demolice budovy č.p. 13 

Záměr Demolice budovy č.p. 13 

Strategická oblast Technická infrastruktura 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Demolice zchátralé budovy č.p. 13 přinese obci zvýšení 
bezpečnosti, zlepšení estetického vzhledu návsi a uvolnění 
pozemku pro další rozvoj obce.  

Odhadované náklady 300 000 Kč 

Způsob financování Realizace bude financovaná z rozpočtu obce. 

 
Tab. č. 23  Záměr č. 15 – Pořízení nákladního a osobního elektromobilu 

Záměr Pořízení nákladního a osobního elektromobilu 

Strategická oblast Životní prostředí 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Obec plánuje pořízení osobního a nákladního elektromobilu, 
které budou využívány pro běžný provoz a údržbu obce. Díky 
vlastní fotovoltaické elektrárně bude možné vozidla nabíjet z 
obnovitelného zdroje, čímž se sníží provozní náklady i emise. 
Tento krok podpoří energetickou soběstačnost a udržitelný 
rozvoj obce. 

Odhadované náklady 2 250 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 

 
Tab. č. 24  Záměr č. 16 – Reorganizace obecního areálu Hlubočany 22 

Záměr Reorganizace obecního areálu Hlubočany 22 

Strategická oblast Technická infrastruktura 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Cílem projektu je reorganizace areálu obecního dvora tak, aby byl 
modernizován, zpřehledněn a doplněn o nové zázemí pro pořádání 
společenských a komunitních aktivit. Realizace projektu vytvoří 
kvalitní veřejný prostor pro setkávání obyvatel, posílí komunitní 
život a zlepší funkční využití dosavadního areálu. 

Odhadované náklady 30 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 
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Tab. č. 25  Záměr č. 17 – Revitalizace požární nádrže 

Záměr Revitalizace požární nádrže 

Strategická oblast Životní prostředí 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Cílem projektu je revitalizace vodní nádrže zahrnující její 
ekologické zlepšení, technické úpravy a vytvoření kvalitního 
přírodního zázemí pro rekreaci i místní ekosystémy. Projekt 
přispěje ke zvýšení ekologické stability území, zlepší podmínky pro 
volnočasové aktivity obyvatel a podpoří celkovou atraktivitu obce. 

Odhadované náklady 10 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 

 
Tab. č. 26  Záměr č. 18 – Oprava střechy kaple v Hlubočanech 

Záměr Oprava střechy kaple v Hlubočanech 

Strategická oblast Technická infrastruktura 

Popis záměru a přínos pro 
obec 

Cílem projektu je oprava střechy kaple v Hlubočanech, která zajistí 
její bezpečný a dlouhodobě udržitelný technický stav. Projekt 
přispěje k zachování důležitého místního objektu, zlepší jeho 
vzhled a podpoří důstojné využívání kaple při obecních a 
duchovních událostech 

Odhadované náklady 1 000 000 Kč 

Způsob financování Realizace je závislá na získání dotace. 

 
6. Realizace rozvojového strategického dokumentu obce Hlubočany 
Rozvojový strategický dokument obce Hlubočany je druhým strategickým 
dokumentem vypracovaným pro tuto obec. Dokument vchází v platnost 
schválením zastupitelstvem obce a je platný pro období 2026 až 2030. RSDO je 
nástrojem pro strategický management obce, který přispěje k řízenému a 
úspěšnému rozvoji obce. Plánované obecní záměry se vytvořením RSDO stávají 
transparentnějšími a očekávanějšími. 
 
Realizace RSDO bude zajištěna zastupitelstvem obce, které rozhoduje o realizaci 
projektových záměrů, způsobu jejich financování, zajišťuje prostředky nutné pro 
realizaci záměrů a průběžně upravuje a aktualizuje seznam projektových záměrů. 
Nízký obecní rozpočet neumožňuje řešit všechny problémy obce a využívat 
veškerých možností pro rozvoj, velmi obtížné je především realizování finančně 
náročnějších investičních akcí, jako jsou výstavba cyklostezky a výstavba 
splaškové kanalizace. Úspěšný rozvoj obce je závislý na zisku dodatečných 
finančních prostředků ze strukturálních fondů EU, státního rozpočtu a dalších 
fondů a nadací, ze kterých může obec, i díky vytvořenému RSDO, čerpat. Další 
možností financování, která však obec zatěžuje do budoucna, jsou bankovní 
úvěry. 
 
Jasným směrem rozvoje obce do roku 2030 je zkvalitnění stávajících služeb a 
obecní infrastruktury, která zpříjemní a zlepší životní podmínky stávajících i nově 
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přistěhovaných obyvatel.. Prioritami obce na období 2026- 2030 jsou technická 
infrastruktura obce, motorová a bezmotorová doprava, ochrana krajiny a služby 
v oblasti cestovního ruchu. 
 
Pro úspěšný rozvoj obce nejsou potřeba pouze strategické dokumenty, vize, 
finanční prostředky, atd., ale především lidská snaha a touha rozvíjet a zkrášlovat 
své okolí, k prospěchu jednotlivců i celé společnosti. 
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